
支担官第５３０号 

令和５年１１月８日 

                                             支出負担行為担当官 

                                             防衛省大臣官房会計課 

                                             会計管理官 福田 裕之 

（ 公 印 省 略 ） 

 

公    告 
 

  下記により入札を実施するので、入札心得及び契約条項等を了承の上、参加されたい。 

 

記 

１．入札に付する事項 

調達番号 件    名 内容 納入場所 納入期限 

A-018、 

B-053 
ハイタイプカウンター外１２件 仕様書のとおり 仕様書のとおり 令和６年３月２９日 

 

２．入札方式  一般競争入札（電子調達システム（政府電子調達（ＧＥＰＳ））対象案件） 

 

３．入札日時  令和５年１２月１日（金）１０：３０ 

 

４．入札場所  防衛省市ヶ谷庁舎Ｅ２棟３階入札室 

 

５．参加資格 （１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっ

て、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

       （２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

       （３）令和04・05・06年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」のＤ等級以上に格付けされ、関東・

甲信越地域の競争参加資格を有するもの。 

              （４）防衛省から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の

者でないこと。 

       （５）前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売

買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

 

６．入札方法  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した額（当該金額に１円未

満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税

等に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を

入札書に記載すること。 

 

７．入札保証金及び契約保証金  免 除 

 

８．入札の無効  ５の参加資格のない者のした入札または入札に関する条件に反した入札は無効とする。 

 

９．契約書作成の要否  要 

 

10．適用する契約条項  一般契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項、 

 

11．そ の 他        

（１）仕様書受領の際、資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写しを提示すること。 

（２）細部入札要領については入札仕様書とあわせて配布する「一般競争入札の案内について」のとおり。 

（３）原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めないものとする。ただし、真にやむを得ない事由を防衛省が認め

た場合には、この限りではない。 

（４）同等品にて入札に参加する場合は、別途配布する入札案内に記載の問い合わせ先に照会のうえ、令和５年１１月２２日（水）

１５時００分まで（行政機関の休日を除く）に調達要求元の確認を受けた同等品確認書を提出すること。 

（５）本案件は、府省共通の「電子調達システム」（https://www.geps.go.jp/）を利用した応札及び入開札手続により実施するも

のとする。ただし、電子調達システムによりがたい者は、「紙」による入札書等の提出も可とするが、郵便入札については、令

和５年１１月２９日（水）までに、下記担当者必着分を有効とする。 

 （６）落札者が、１０に掲げる契約条項のほか、中小企業信用保険法第２条第１項に規定する中小企業者である場合は、「債権譲 

 渡制限特約の部分的解除のための特約条項」を別途適用する。 

（７）入札案内（仕様書）の交付場所、契約条項を示す場所及び問合せ先 

〒162-8801 東京都新宿区市谷本村町５－１ （庁舎Ａ棟10階）※顔写真付の身分証明書を持参すること。 

受付時間 ９：３０～１８：１５（１２：００～１３：００までの間を除く） 

また、入札案内（仕様書）のメール配布を希望する者は、以下のとおりメールを送信すること。 

メールアドレス：naikyoku_chotatsu_mailmagazine@ext.mod.go.jp 



メール件名  ：「件名：○○○」 仕様書送信依頼 

添付ファイル ：資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し 

防衛省大臣官房会計課契約係 丸山 電話 03-3268-3111 内線20823 



作成部署

No. 品名 カタログ製品名 数量 単位 備考

1 ハイタイプカウンター
KOKUYO　IRG-D2404HKV-6AX11 W2390×D450×H1000
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 台
No.1と2は同ﾒｰｶｰｼ
ﾘｰｽﾞであること。

2 ミドルタイプカウンター
KOKUYO　IRG-D1704MKV-6AX11 W1690×D450×H720
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 台
No.1と2は同ﾒｰｶｰｼ
ﾘｰｽﾞであること。

3 パーソナルテーブル
KOKUYO　LT-450FHE6AMV8N W550×D450×H720
OKAMURA 　LB83ZF-MX53 W550×D450×H620
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

3 台

4 ソファー
KOKUYO　NTK-WLA12L-6AT7T71 W1200(1210)×D680×H750
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

3 台

5 パーソナルロッカー

KOKUYO　SNN-RB45DMB-SAW1 W900×D450×H1110(非常解錠ｷｰ
付き）
(ﾍﾞｰｽ　ＢＷＵＢ-Ｓ9ＳＡＷ、天板ＢＷＵＴ-Ｗ9ＭT1ＮＮ含む）
OKAMURA 4Z31GW-ZA75 W900×D450×H1110(非常解錠ｷｰ付き）
(天板　4B11AZ-MK37含む）
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

2 台
No.5と6は同ﾒｰｶｰｼ
ﾘｰｽﾞであること。

6 オープンキャビネット

KOKUYO　BWU-K59SAW　W900×D450×H1050
(ﾍﾞｰｽ　ＢＷＵＢ-Ｓ9ＳＡＷ、天板ＢＷＵＴ-Ｗ9ＭT1ＮＮ含む）
OKAMURA 4B53ZZ-ZA75 W900×D450×H1050
(ﾍﾞｰｽ　4B92ZZ-ZA75､天板4B11AZ-MK37含む）
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 台
No.5と6は同ﾒｰｶｰｼ
ﾘｰｽﾞであること。

7 椅子（ハイチェア）
KOKUYO K04-B720CC-E6T71
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

3 脚
No.7と8は同ﾒｰｶｰｼ
ﾘｰｽﾞであること。

8 椅子（ローチェア）
KOKUYO K04-BG28CC-T7E61
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

2 脚
No.7と8は同ﾒｰｶｰｼ
ﾘｰｽﾞであること。

調　達　品　目　表

調達要求番号 大臣官房文書課



作成部署

No. 品名 カタログ製品名 数量 単位 備考

調　達　品　目　表

調達要求番号 大臣官房文書課

9
パーティション
（ジャバラ置きタイプ）

KOKUYO　PLF-J1218C-E6TB5J1 W1200×H1800
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

3 台

10 電源ポール
KOKUYO APP-022NL10 E21 W210×D210×H980
OKAMURA 3F79AB ZA75 W230×D230×H895
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

3 台

11 コート掛け
KOKUYO ACH-S60NS-SW1 Φ400×H1700
OKAMURA L956CT-Z637 W400×D370×H1500
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 台

12 ハンガー
KOKUYO HN-1DN
UCHIDA　6-400-2051
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

7 本

13 ロビーチェア（スツール）
KOKUYO N12-BX1WS-VZMW1 W600×D680×H410
イトーキ LSA61HD-04 W550×D660×H410
又は同等以上のもの（他社製品を含む）

1 台

※　納入場所

東京都千代田区永田町2-17-17

アイオス永田町ビル７階７０８号室

※　納期

令和６年３月２９日（金）

※　この調達品目表に記載したカタログ製品名は、製品を選定する際の参考として例示したものであり、当該製品を指定するものではない。


